
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RUBIERA 
SCUOLA DELL’INFANZIA ,PRIMARIA, SECONDARIA DI 1°GRADO 

Piazza XXIV Maggio, 13- 42048 Rubiera (RE) – Tel.0522 626265 – Fax 0522 261490 

e-mail: reic83600r@istruzione.it – P.E.C.: reic83600r@pec.istruzione.it – sito web: http//www.icrubiera.gov.it -  C.F. 80016450357 
 

 
  

Al Sito web  

Agli Atti FSE 

 
Codice CUP: F27I17000410007 

Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-37 
Codice CUP: F27I17000400007 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-63 
 
 

 
Prot. n. 7338/B19b  Rubiera, 17/12/2018 
 
Oggetto: decreto approvazione graduatoria definitiva esperti interni e tutor         

interni pon fesr “per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”            

2014-2020. “creamondo: incontrare la terra, seminare storie” 10.2.1A - AZIONI          
SPECIFICHE PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA- e “radici per crescere più consapevoli”           
10.2.2a, - azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base PER             

LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 che fa riferimento 

al PON “Per la Scuola–Competenze e ambienti per l’apprendimento”, finalizzato          

ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa            

a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - Azione           

10.2.1 e 10.2.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola,          

competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione          

2014-2020. 

 

mailto:reic83600r@istruzione.it
mailto:reic83600r@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 recante “Norme generali          

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e         

ss.mm.ii; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della         

candidatura e alla realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n°            

2 del 28/10/2016 e Consiglio di Istituto – delibera n° 5 del 25/11/2016); 
 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017 di             
formale autorizzazione del progetto; 

 
VISTA la comunicazione al Collegio docenti fatta in data 30/10/2017 riguardo ai criteri            

per la selezione del personale; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento         

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici           

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con            

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in          

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto”            

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del             

suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot.N.6290/B15a  del 5/11/2018; 
 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni            

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21.11.2017; 

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire         

nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi            

incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da           

specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere           

conferito direttamente; 

 



VISTO il proprio decreto Prot. n. 7078/B19a del 6/12/2018 di costituzione della           

commissione valutazione domande; 

 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature di partecipazione prodotto dalla          

commissione di valutazione, Prot. n. 7079/B19a del 6/12/2018; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 10/12/2018 prot. 7145/B19 e 7146/B19; 
 
VISTE le rinunce pervenute sia per la graduatoria di esperto che di tutor; 
 
CONSTATATA l’assenza di ricorsi della graduatoria provvisoria; 
 

DECRETA 

 

la seguente graduatoria definitiva relativa alla selezione di esperti interni e tutor interni             

pon fesr “per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.            

“creamondo: incontrare la terra, seminare storie” 10.2.1A - AZIONI SPECIFICHE PER LA SCUOLA             
DELL'INFANZIA- e “radici per crescere più consapevoli” 10.2.2a, - azioni di integrazione e             

potenziamento delle aree disciplinari di base PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI             

PRIMO GRADO. 

 

INFANZIA 

N° TITOLO MODULO ESPERTO TUTOR 

1 MANI MATEMATICHE BONACINI SIMONA SILIGARDI SIMONA 

2 ASCOLTARE ATTRAVERSO LA MUSICA MAZZI MARIA 
CRISTINA 

BONACINI SIMONA 

3 CREAMONDO SILIGARDI SIMONA 
 

BONACINI SIMONA 

 
PRIMARIA E SECONDARIA 

N° TITOLO MODULO ESPERTO TUTOR 

     2 VIVERE IN UN PAESE, VIVERE LA SUA LINGUA 2 MARTINI ALESSANDRA MAGNANI CLAUDIA 

3 LIBRARSI  CHIANCONE MARIO ROMANO SANDRA 

4 LIBRARSI 2 MESSORI BARBARA MENOZZI SERENA 

6 MASTERMAT VECCHIE’ FEDERICA ROMANO SANDRA 

7 MASTERMAT 2 MELLI ILENIA TODARO DUILIO 

8 MASTERMAT 3 VECCHIE’ FEDERICA MENOZZI SERENA 

 

 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Fiorella Magnani) 

   Firma autografa omessa ai sensi 
    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


